
 
Bestyrelsens beretning fra 30.marts 2023 – 10.marts 2024 

Generalforsamling mandag den 18.marts 2024 kl. 19.00 

Alle er velkommen – medlemmer har stemmeret 

Fladså Hallens bestyrelse:   (se mere om personerne på hjemmesiden – under bestyrelsen)                                                                         

Bestyrelsesmedlemmer Pia og Flemming, Næstformand Steffen, kasserer Birthe, Formand Ole  

Kommunerepræsentanter Lisbet og Niels  

Suppleanter (deltager i møderne) Annette og Ole. 

Bestyrelsesmøder               

Bestyrelsen har afholdt 5 bestyrelsesmøder fra marts 23 til marts 24 

Bestyrelsen har nedsat et Forretningsudvalg, som arbejder med de nødvendige sager mellem 

bestyrelsesmøderne.  

Referat fra alle bestyrelsesmøder tilsendes til medlemmer, som har registreret sig med e-mail 

overfor hallen. Alle andre kan læse referaterne på Fladså Hallens hjemmeside  

Fladså Hallens personale:                                                                                                        

Halvagterne på hverdage er halinspektør Stig og halassistent Peer, som har skiftevis 

morgenvagt og eftermiddagsvagt i lige og ulige uger.                                                    

En ordning vi er glade for, da halinspektøren kommer i dialog med alle Fladså Hallens brugere. 

På kontoret har vi ansat Sussie Olsen som regnskabsmedarbejder.                                        

Herudover har vi et rigtig godt team af medarbejdere bestående af Henriette, Bo, Kathrine, 

Matias, Jakob, Emma, Karen-Mathilde, Tina og Signe. 

Alle er tilknyttet på deltid, og alle har vagter i idræts- og/eller svømmehallen. 

Sauna                                                                                                                              

Fladså Hallen besluttede at slukke for de to saunaer i svømmehallen dels grundet de meget 

høje energipriser og dels grundet overbelastning af hallens meget gamle eltavle.                        

Heldigvis kunne vi tænde for saunaerne igen fra september måned. 

Svømmehallen                                                                                                                           

Vi har en meget velfungerende svømmehal med en næsten 100 % udnyttelse af tiderne til 

både foreninger og offentlig svømning. Faktisk møder personalet alle hverdage kl. 06.00 eller 

før for at udtage vandprøver. 

”Mens vi venter” – den 24.december fra kl. 09.00 – 12.00 med ”rødt” farvet badevand og 

hallens medarbejder Bos saunagus var et rigtig godt tiltag fra vores personale og bakket op af 

mere end 100 børn og voksne, der købte billet. 

”Saunagus og Aquafittness” fredag den 8.marts blev på samme måde en stor succes med 

udsolgt til saunagus holdene – den slags kommer der mere af i fremtiden. 

Ventilation i Svømmehallen                                                                                                

Ventilationsanlægget var desværre ikke med i renoveringen af svømmehallen i 2020. 

Renoveringen af svømmehallen medførte, at temperaturen i det lille bassin blev hævet fra ca. 27°C til 33°C. 

De ændrede temperaturforhold medfører, at der skal regnes med en lufttilførsel på ca. 18.000 m³/h. Ved 
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måling af ydelsen, på det eksisterende anlæg, kunne det konstateres, at anlægget kun kan yde 9.750 m³/h 

ved 100% drift og beregninger angiver at anlægget burde yde ca. 12.000 m³/h.  

Den manglende ventilation medfører, at luftfugtigheden i svømmehallen er alt for høj, samt at det 

er til stor gene for både hallens personale og bygningsmassen. 

Bestyrelsen arbejder på at tilvejebringe de knapt 2,5 mio. kr. en udskiftning koster. 

Renovering af forhallen                                                                                                    

Et brandsyn i Fladså Hallen satte gang i renoveringen af forhallen, idet vi blev pålagt at 

udskifte forhallens træbeklædning med mindre brandbart materiale. I øvrigt sammen med 

udskiftning af døre til Kultursal og cafeteria samt en række forbedringer i kælderen.  

Alle der kommer i hallen kan se, at malerarbejdet er udført med en ”kunstnerisk” hånd. 

Bestyrelsen glæder sig over, at malermester Birthe Olsen på den måde har skabt os en flot 

indgangsvæg med figurer og farvespil, som inspirerer vore gæster. 

Hallens indgangsparti                                                                                                      

Indgangspartiet er vi til gengæld meget lidt stolte af. Vi har egentlig fået tegnet et projekt, 

men desværre må vi binde pengene til projekt ventilationsanlæg i svømmehallen. 

Et nyt indgangsparti må derfor vente til et senere tidspunkt, vi vil dog ”klatmale” døre m.m. og 

håbe, at det kan give os et lidt bedre ”velkomstparti.” 

Infoskærm i forhallen                                                                                                                

Fladså Hallen har netop opsat en infoskærm, som kan mere end fantasien rækker til.          

Opslag aftales med halinspektør Stig. 

Infoskærmen skal informere hallens brugere både på skrift og med billeder, om hvad der sker i 

Fladså Hallen i den nærmeste fremtid.  

Bestyrelsen arbejder pt. på en løsning til opsætning af en skærm 2, hvor hallens foreninger, 

men også  og andre foreninger kan bringe deres information til brugerne.  

Skydekælderen                                                                                                                         

Vi har stadig et par skydeforeninger, der benytter skydekælderen, ligesom nogle enkelte 

gymnastikhold er at finde i skydekælderen.  

Skydekælderen er af ældre dato, og derfor vanskelig at udnytte til andre aktiviteter, omend 

den benyttes til aflastning, når en aktivitet aflyses i Kultursalen for at give plads til et møde 

eller et andet arrangement. 

Kultursalen                                                                                                                            

Kultursalen fungerer nærmest som en multisal, hvor folkeoplysende foreninger kan dyrke 

f.eks. yoga, samles til klubaftener, holde møder eller afholde foreningsfester.                                                                       

Andre foreninger kan afholde foredrag, generalforsamlinger eller kulturaftener.                             

Endelig kan du som medlem af Fladså Hallen også leje Kultursalen incl. køkken til private 

festarrangementer. 

Kultursalen har vi forskønnet på flere måder og mere kommer til, vi får bl.a. solfilm på 

vinduerne senere i år.  
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Kultursalen incl. køkken kan danne rammen om mange typer arrangementer, hvor lokale 

foreningsfolk og lokale borgere kan leje sig ind og lave kaffe samt varme evt. leveret mad fra 

restauranter m.m. 

køkkenarealet er i øvrigt blevet udvidet, da halpersonalet nedbrød det tidligere kølerum i maj 

23, hvilket gav plads til opbevaring af køkkenting. 

Ved samme lejlighed fik Lov Cykelmotion og Mogenstrup løbe & Motionsklub deres egne skabe 

i forrummet til forhallen. 

Idrætshallen                                                                                                                             

Idrætshallen er optaget af skoler og foreninger fra kl. 08.00 om morgenen til sent om aftenen.                                                                                                                       

Fladså skolen råder, ved en særlig økonomisk ordning med Næstved Kommune, over hallen på 

hverdage til kl. 16.00, mens vore mange foreninger udnytter hverdagenes resterende tider.    

Lørdag og søndage i idrætshallen udnyttes i mindre omfang, hvilket hænger sammen med at 

tidligere tiders store fodbold, badminton og håndboldstævner begge dage fra morgen til sen 

aften i hallerne rundt omkring ikke længere finder sted.                                                                                                                

Idrætshallens gulv er fra hallens opførsel i 1974, idet der dog er foretaget nødvendige 

reparationer. Egentlig var det bestyrelsens prioritering at lægge et nyt gulv i sommeren år 

2024. Det bliver dog ikke til noget, men må vente en omgang, da de ca. 500.000 kr., vi har 

sparet op til nyt gulv, vil gå til medfinansiering af nyt ventilationsanlæg i svømmehallen. 

Sponsorer                                                                                                                        

Bestyrelsen har genoptaget en tidligere ordning med reklameskilte i idrætshallen, og det har 

betydet, at mere end 20 sponsorer, de fleste lokale, har sat skilt op i hallen, og hallen har fået 

reklamepenge på kontoen.                                                                                                                     

Du vil flere steder møde udtrykket – støt Fladså Hallens sponsorer – de støtter os. 

Klimaskærmen                                                                                                                 

De fleste døre og porte fra hallens to store redskabsrum og ud til nedre parkeringsplads er 

udskiftet på grund af råd og utæthed.                                                                              

Bestyrelsen vil gennemgå Fladså Hallens klimaskærm senere i år for at sikre rettidig udbedring 

Udendørs arealerne ved Fladså Hallen                                                                                                  

Trappen fra nedre parkering er blevet repareret af Næstved Kommunes Park & Vej afdeling.  

Næstved Kommune er netop nu, i samarbejde med firmaet Clever, ved at etablere 5  el-

ladestandere, hvilket vil inkludere reservation af 10 parkeringspladser til de 5 ladestandere. 

Hallen har opsat cykelstativer på plankeværket, som vi opfordrer cyklisterne til at gøre brug af 

Fodboldbanerne bag ved hallen, især kunstgræsbanen, benyttes flittigt af fodboldklubberne og 

Fladså Hallen stiller gerne omklædningsrum til rådighed for fodboldspillerne. 

Fladså Hallen/Bestyrelsen forsøgte sig med et gratis Open Air teaterstykke den 15.juni bag 

hallen ”Jane Blond” af en times varighed og opført af Dansk Rakkerpak fra Næstved.                                    

Det blev vist en stor succes med op mod 50 publikummer.   

Fladså skolen                                                                                                              

Fladså skolen er med sine elever en stor ”kunde” i Fladså Hallen og heldigvis har vi et godt 

samarbejde med skolen.                                                                                               
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Forretningsudvalget holder dialogmøde med skolens ledelse og vores halinspektør Stig har 

løbende kontakt med skolen, når der af den ene eller anden grund er behov for det. 

Fladså Hallen glæder sig over det gode samarbejde, som kan bygge bro til foreningslivet i 

idrætshallen, og de aktiviteter vore foreninger står klar til at tilbyde ved det ene eller det andet 

åbent hus arrangement.  

Jubilæumsfest                                                                                                                    

De fleste er allerede informeret om, at vi holder jubilæumsfest lørdag den 14.september 2024 

– præcis samme dag dato, som Fladså Hallens indvielsesfest blev holdt i 1974. 

Et jubilæumsudvalg bestående af 7 personer – Steffen, Ole B. – Stig, Sussie, Annette, Lisbet 

og Ole H. har allerede tilrettelagt programmet og tilmeldingerne strømmer ind – det bli´r et 

brag af en jubilæumsfest, og vi glæder os til, at der igen skal være halfest i Fladså Hallen. 

Næstved Kommune                                                                                                    

Fladså Hallen er en selvejende institution, men havde vi ikke Næstved kommunes store årlige 

driftstilskud på 1,5 mio. kr. i ryggen, måtte vi lukke på grund af manglende økonomi.   

En gang årligt afholder Fladså Hallen dialogmøde med Kultur & Fritidsafdelingen.             

Fladså Hallen har således indgået en Partnerskabsaftale med Kultur & Idrætsudvalget, hvor det 

er nedskrevet, hvad hver af parterne har af forventninger til hinanden i det gode samarbejdes 

tjeneste. 

Fladså Hallen takker såvel forvaltningen Kultur & Fritid som det politiske udvalg Kultur & 

Idrætsudvalget for det positive medspil, vi altid bliver mødt med.  

Lokalråd Fladså                                                                                                                     

Fladså Hallen og Lokalråd Fladså afholdt på Lokalrådets initiativ primo november et fællesmøde 

i Fladså Hallen. Formålet med mødet var at finde samarbejdsflader for de to parter, hvilket er 

lykkedes, da der allerede er holdt flere møder.                                                             

Forventningen er, at der fremadrettet vil blive arrangeret nogle fællesarrangementer for alle 

borgere. 

Fladså Hallen                                                                                                                  

Bestyrelsen retter hermed en tak til vore medlemmer for den gode opbakning, vi modtager. 

Vi har tre kategorier af medlemmer, dvs. medlemmer som har ladet sig registrere med 

oplysning til hallens kontor om deres e-mail/telefon.                                                                                        

161 personlige eller forenings medlemmer, som betaler et årskontingent. 

45 livsvarige medlemmer, som har betalt en gang for alle. 

19 sponsormedlemmer, som har betalt via deres sponsorat. 

Afsluttende bemærkninger                                                                                                    

Tak til alle foreninger og borgere, som støtter op om Fladså Hallen på den ene eller den anden 

måde. 

Vi har brug for jer til at fortælle den gode historie om Fladså Hallen 

Vi ser frem til at møde jer til jubilæumsfest lørdag den 14.september 2024. 

Bestyrelsen sætter hermed beretningen til debat 


